



YÖZGAT BOZOK ÜNİVERSİTESİ İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ
SAĞLIK YÖNETİMİ BÖLÜMÜ DERS ÖĞRETİM PLANI

Dersin Kodu	Dersin Adı	Yarıyıl	Dersin Türü (Z/S)	T+U+L (Saat/Hafta)	Kredi	AKTS	Eğitim Dili
SYYL 510	Sağlık Politikası ve Planlaması	2	Z	3+0+0	0	5	Türkçe

DERS BİLGİLERİ

Dersin Katalog Tanımı (İçeriği)	Bu ders kapsamında işlenebilecek konular: Politika ve Planlama Kavramları, Sağlık Politikası ve Politika Belirleme Süreci: Teori ve Türk Sağlık Politikalarına Genel Bir Bakış, Politika Belirleme ve Planlama Teorileri, Türk Sağlık Sisteminde Değişim, Yeniden Yapılanma Gereği ve Sağlıkta Dönüşüm Programı, Yeni Kamu Yönetimi Anlayışının Türk Sağlık Sektörüne Yansımaları, Politika belirleme Güç Teorileri, Kamu Politikaları Analizi Çalışmaları Üzerine Türkiye Açısından Bir Değerlendirme, Kamu Politikaları Analizine Kuramsal Bir Bakış, Kamu Politikası Ve Politika Analizi Çalışmalarının Teorik Çerçevesi, Analyzing Public Health Policy: Three Approaches, Health Policy Analysis: A Simple Tool For Policy Makers, Sağlık Hizmetlerinde Küresel Reform Yaklaşımları, Uluslararası Politika Yakınsaması: Kavramsal Çerçeve, Health Policy in a Globalising World, Türkiye'de Sağlık Politikalarıdır.
Dersin Amacı	Öğrencilerin bu dersin sonunda; sağlık politikaları ve planlama yöntemleri ile sağlık politikalarını oluşturan ve etkileyen faktörleri kapsamlı bir şekilde öğrenecektir.
Dersin Seviyesi	Lisansüstü
Dersin Öğretim Dili	Türkçe
Öğretim Yöntemi	(x) Örgün () Uzaktan () Karma/Hibrit
Dersi Yürüten Öğretim Elemanları	Arş. Gör. Dr. Durmuş GÖKKAYA
Dersin Ön Koşulu Ders(ler)i	Yok
Dersin Öğrenme Çıktıları	Bu dersin öğrenme çıktıları arasında; Sağlık planlaması ve politikası kavramları, ülke sağlık politikaları, sağlık planlama seviyesi ve türleri, sağlık hizmetlerinde öncelik belirleme, Türkiye'de sağlık planları, Sağlıkta dönüşüm programı ve politika belirleme süreçleri yer almaktadır.

DERS İÇERİĞİ

Hafta	Teori	Uygulama/Laboratuvar
1	Giriş: Sağlık Politikası ve Politika Belirleme Süreci: Teori ve Türk Sağlık Politikalarına Genel Bir Bakış- Mehtap TATAR	
2	Türk Sağlık Sisteminde Değişim, Yeniden Yapılanma Gereği ve Sağlıkta Dönüşüm Programı-Ulvi SARAN	
3	Yeni Kamu Yönetimi Anlayışının Türk Sağlık Sektörüne Yansımaları-Asım Balcı ve Harun Kırılmaz	
4	Kamu Politikaları Analizi Çalışmaları Üzerine Türkiye Açısından Bir Değerlendirme-Hasan Hüseyin ÇEVİK	

5	Kamu Politikaları Analizine Kuramsal Bir Bakış-Aydın USTA	
6	Kamu Politikası Ve Politika Analizi Çalışmalarının Teorik Çerçevesi-Fatih DEMİR	
7	Analyzing Public Health Policy: Three Approaches-John Coveney	
8	Health Policy Analysis: A Simple Tool For Policy Makers- T. Collins	
9	Sağlık Hizmetlerinde Küresel Reform Yaklaşımları-Davuthan GÜNAYDIN	
10	Uluslararası Politika Yakınsaması: Kavramsal Çerçeve-M.Zahid SOBACI	
11	Health Policy in a Globalising World-Lee Kelley vd	
12	Türkiye’de Siyasal İktidarlara Göre Sağlık Politikalarının Sistematik ve Kronolojik Değişimi/Dönüşümü	
13	Dünya Sağlık Politikalarında Dönüşüm Politikası, Uygulamaları ve Öne Çıkan Sorunlar	
14	Covid-19 Sonrası Dönemin Sağlık Planlama ve Politikası Açısından Değerlendirilmesi	
15	Final Sınavı	

Dersin Öğrenme Kaynakları

- 1-Making Health Policy-Kent Buse, Nicholas Mays and Gill Walt
- 2-OECD Sağlık Sistemi İncelemeleri TÜRKİYE-OECD
- 3-Analysis of Policy Development In European Countries For Tackling Noncommunicable Diseases-Anna Ritsatakis and Péter Makara
- 4-Sağlıkta Dönüşüm Programı-SB
- 5-Avrupa’da ve Türkiye’de Sağlık Politikaları-Çağlar Keyder vd.
- 6- HANDBOOK of PUBLIC POLICY-GUY PETERS and JON PIERRE.
- 7- Changing Mindsets Strategy on Health Policy and Systems Research-WHO
- 8- Health Care Reform Around the World- Andrew C. Twaddle
- 9-Globalization and Health Systems Change-WHO Commission on Social Determinants of Health
10. Sağlık Politikası ve Planlaması/ Dr. Öğr. Üyesi Gökhan ABA
11. **Ulusların Sağlığı –Yeni Bir Ekonomi Politığı Doğru (Gavin Mooney/Çeviri: Cem Terzi)**

DEĞERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ

Dönem İçi Çalışma Etkinlikleri	Sayısı	Katkısı
Ödev	4	100
Uygulama	-	
Forum/ Tartışma Uygulaması	-	
Kısa sınav (Quiz)		
Dönemiçi Çalışmaların Yarıyıl Başarıya Oranı (%)		%40

Finalin Başarıya Oranı (%)		%60
Toplam		%100

DERS İŞ YÜKÜ TABLOSU

Etkinlik	Toplam Hafta Sayısı	Süre (Haftalık Saat)	Toplam İş Yüğü
Teori	14	3	42
Uygulama			
Forum/ Tartışma Uygulaması	14	1	14
Okuma	14	1	14
İnternet Taraması, Kütüphane Çalışması	14	2	28
Materyal Tasarlama, Uygulama			
Rapor Hazırlama	1	14	14
Sunu Hazırlama	1	5	5
Sunum	1	2	2
Final Sınavı	1	1	1
Final Sınavına Hazırlık	1	10	10
Diğer (Belirtiniz:)	1	14	14
Toplam İş Yüğü			144
Toplam İş Yüğü / 25 (s)			144/25=5,76
Dersin AKTS Kredisi			5

PROGRAM ÖĞRENME ÇIKTILARI KATKI DÜZEYLERİ

No	Program Öğrenme Çıktıları	1	2	3	4	5
1	Sağlık yönetimi alanı ile ilgili kuramsal ve uygulama bilgilerine sahip olma ve uygulama.					X
2	Sağlık kuruluşlarının idari, mali, hukuki, teknik ve tıbbi işleyişini anlama, analiz etme ve yönlendirebilme bilgi ve becerisi kazanma.					x
3	Sağlık yönetiminde bilgi sistemlerini yönetme bilgi ve becerisine sahip olma ve etkili bir şekilde kullanma.			x		
4	Ulusal ve uluslararası düzeyde sağlık sisteminin temel bileşenlerini, sağlık planlamasını ve politikalarını kavrama, sağlık sektörünü ekonomik ve mali boyutlarıyla analiz edebilme.					x
5	Sağlık yönetiminde kantitatif ve kalitatif analizler yapabilme bilgi ve becerisine sahip olma ve uygulama.			x		
6	Sağlık yönetimi sürecinde ortaya çıkan sorunlarda eleştirel ve yenilikçi düşünme, karar verme ve problem çözmede bilimsel yöntem ve teknikleri kullanma yeteneğine sahip olma.				x	
7	Sağlık yönetimi alanında yaşanan değişimleri takip etme ve ülke sağlık sistemine özgü çözümler üretme becerisine sahip olma.					x
8	Etkili iletişim kurabilme ve ekip çalışması yürütebilme becerisine sahip olma.				x	
9	Sağlık yönetimi alanının hukuki, toplumsal ve etik sorumluluklarının bilincinde olma, hukuki düzenlemeler ile etik ilkelerine uygun davranmak.			x		
10	Sağlık yönetimi alanına ilişkin mesleki terminoloji ve yabancı dil bilgisine sahip olma.			X		
11	Mesleki bilgi ve becerilerini sürekli geliştirmeye, yeniliğe ve yaşam boyu öğrenmeye açık olma.				X	

Boş: Katkı yoktur 1:En düşük düzey 5: En yüksek düzey